
i boc.cantabria.esPág. 8245

MARTES, 12 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 71

1/3

C
V

E-
20

22
-2

61
3

  

      2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2022-2613   Corrección de errores a la Resolución del consejero de Sanidad de 
23 de marzo de 2022, por la que se efectúa el nombramiento de 
Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en 
Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, correspondiente a la primera 
relación complementaria, y adjudicación de las plazas ofertadas, así 
como, publicación de la segunda relación complementaria de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas, pu-
blicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 66, de 5 de abril de 
2022.

   De conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 155 de 
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración 
y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y de acuerdo con 
la propuesta de corrección de errores elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de 
Salud, advertido error material en los Anexos I y II de la resolución de 23 de marzo de 2022, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 66, de 5 de abril de 2022, por la que se 
efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a 
en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, correspondiente a la primera relación complementaria, y adjudicación de 
las plazas ofertadas, así como, publicación de la segunda relación complementaria de aspiran-
tes que han superado el proceso selectivo y oferta de plazas, 

 RESUELVO 
   

 Primero.- Proceder a la corrección del Anexo I de la Resolución del consejero de Sanidad de 
23 de marzo de 2022, por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, correspondiente a la primera relación 
complementaria, y adjudicación de las plazas ofertadas, así como, publicación de la segunda 
relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de pla-
zas, en los siguientes términos: 



i boc.cantabria.esPág. 8246

MARTES, 12 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 71

2/3

C
V

E-
20

22
-2

61
3

  

 Donde dice: 
 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 
OFERTADAS 

TURNO LIBRE 
ORDE
N 

APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDA

D (1) 

340 LAVID COCA, 
CARMEN 

****7761
* 

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: HOSPITAL 
COMARCAL DE LAREDO LAREDO 

  
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
  
 Debe decir: 
 

ANEXO I 
NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS 
OFERTADAS 

TURNO LIBRE 
ORDE
N 

APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDA

D (1) 

340 LAVID COCA, 
CARMEN 

****7761
* 

GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL 
UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

SANTANDE
R 
 

 
 (1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
 

  

 Segundo.- Proceder a la corrección del Anexo II de la Resolución del consejero de Sanidad 
de 23 de marzo de 2022, por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en 
la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, correspondiente a la primera relación 
complementaria, y adjudicación de las plazas ofertadas, así como, publicación de la segunda 
relación complementaria de aspirantes que han superado el proceso selectivo y oferta de pla-
zas, en los siguientes términos: 



i boc.cantabria.esPág. 8247

MARTES, 12 DE ABRIL DE 2022 - BOC NÚM. 71

3/3

C
V

E-
20

22
-2

61
3

  

 Donde dice: 
 

ANEXO II 
SEGUNDA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS 

TURNO LIBRE 
Nº 

PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD 
(1) 

1 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE 
VALDECILLA” SANTANDER 

5 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 
 
 (1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
  
 Debe decir: 
 

ANEXO II 
SEGUNDA RELACIÓN COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE TÉCNICO/A EN CUIDADOS AUXILIARES DE 
ENFERMERÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA, Y PLAZAS OFERTADAS 

TURNO LIBRE 
Nº 

PLAZAS GERENCIA LOCALIDAD 
(1) 

6 GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO LAREDO 
 
 (1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente  
 

  
 Tercero.- La presente corrección de errores reabre el plazo previsto para la toma de pose-

sión de un mes, a la que se refi ere el apartado 1.3 de la resolución de 23 de marzo de 2022, 
a Dña. Carmen Lavid Coca, a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Cuarto.- La presenta corrección de errores reabre el plazo previsto para presentar la do-
cumentación y el Anexo de solicitud de plaza de veinte días naturales, a la que se refi ere el 
apartado tercero de la citada resolución de 23 de marzo de 2022, a los aspirantes relacionados 
en el Anexo II de dicha resolución, a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Ofi -
cial de Cantabria. 

 Santander, 5 de abril de 2022. 
 El consejero de Sanidad, 
 Raúl Pesquera Cabezas. 

 2022/2613 


		Gobierno de Cantabria
	2022-04-08T13:17:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




